

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 4111
ANSWERED ON 19TH December, 2024**

CONSTRUCTION OF BYPASS ON NH-709E IN LOHARU TOWN

4111. SHRI DHARAMBIR SINGH:

Will the Minister of ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

be pleased to state:

(a) whether approval has been granted for constructing a bypass on NH-709E in Loharu Town, specifically connecting the Loharu-Pilani Road and Loharu-Surajgarh Road, if so, the details thereof;

(b) whether the Government is aware that major towns like Lohani, Jui, and Dhingra, which frequently face traffic congestion and daily road accidents, have not been included in the bypass plan, if so, the reasons therefor; and

(c) whether the Government will consider approving bypasses for these towns on priority to ensure smoother traffic flow and improve road safety in the region, if so, the details thereof?

ANSWER

THE MINISTER OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

(SHRI NITIN JAIRAM GADKARI)

(a) to (c) The Government has taken up preparation of Detailed Project Report (DPR) for construction of bypasses on NH-709 (Extension) for towns of Loharu, Lohani, Jui, Dhigawa etc. through award of consultancy services.
